25654  Diário da República, 2.ª série — N.º 180 — 18 de setembro de 2018

de € 580,00, correspondente à 1.ª posição remuneratória da categoria e
ao nível remuneratório 1, da tabela remuneratória única, com efeitos a
01 de setembro de 2018.

3 de setembro de 2018. — O Presidente da Câmara, Dr. António
Manuel Ascenção Mestre Bota.

311625666

 Aviso (extrato) n.º 13256/2018
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da

Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com Emanuel Guerreiro Mestre, na categoria de assistente operacio-
nal, da carreira geral de assistente operacional, para exercer funções
de motorista de pesados, auferindo a retribuição mensal de € 580,00,
correspondente à 1.ª posição remuneratória da categoria e ao nível
remuneratório 1, da tabela remuneratória única, com efeitos a 01 de
setembro de 2018.

3 de setembro de 2018. — O Presidente da Câmara, Dr. António
Manuel Ascenção Mestre Bota.

311625811

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 13257/2018
Doutor Miguel Sopas de Melo Bandeira, Vereador do Pelouro do Ur-

banismo, Ordenamento e Planeamento, da Câmara Municipal de Braga,
no uso de competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente
da Câmara Municipal de Braga de 2017/11/06:

Faz saber que, em cumprimento do n.º 2 do artigo 12.º do Decreto-
-Lei n.º 165/2014 de 5 de novembro, irá decorrer por um período de
15 dias úteis, contados a partir do quinto dia após a divulgação do
presente aviso no Diário da República, a discussão pública relativa
à proposta de alteração do regulamento do Plano Diretor Municipal
de Braga para introdução de novo artigo destinado a regularização no
âmbito do RERAE.

A redação do novo artigo poderá ser consultada na Divisão de Pla-
neamento, Revitalização e Regeneração Urbana da Câmara Municipal
de Braga ou na página oficial da Câmara.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor
vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no site do Município,
no Boletim Municipal e publicado num jornal de âmbito local.

31 de julho de 2018. — O Vereador, Doutor Miguel Sopas de Melo
Bandeira.

311625585

 MUNICÍPIO DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso n.º 13258/2018

Anulação de procedimento concursal
Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da

Câmara Municipal datada de 20 de agosto de 2018, procedeu -se à anu-
lação do procedimento concursal Abertura de Procedimento Concursal
Comum para a Constituição de Relação Jurídica de Emprego Público
por Tempo Indeterminado de 4 Assistentes Operacionais — Área de
Auxiliar de Serviços Gerais, Aviso n.º 9479/2018, publicado no Diário
da República, 2.ª série n.º 134, de 13 de julho de 2018, uma vez que por
lapso entretanto detetado, foi indicado no ponto 1 do referido Aviso que
o concurso tinha sido aberto por reunião de Câmara Municipal de 11 de
junho de 2018, estando a data errada.

Informamos que, em virtude da referida deliberação de anulação, será
publicitado de imediato novo Aviso no Diário da República, retificando-
-se o lapso, iniciando -se novamente o prazo para a apresentação das can-
didaturas, notificando por escrito e em correio registado os concorrentes
que apresentaram candidatura dos fatores enunciados.

Mais informamos que será publicitada esta informação na Intranet
desta Câmara Municipal, e na BEP (Bolsa de Emprego Público).

3 de setembro de 2018. — O Presidente da Câmara, Dr. Fernando
Manuel Tinta Ferreira.

311626379

 MUNICÍPIO DE FAFE

Aviso n.º 13259/2018
Para os devidos efeitos, se faz público que, nos termos do meu Des-

pacho n.º 30/2018, datado de 28 de agosto de 2018 e numa ótica de
economia, eficácia e eficiência de recursos, foi determinada, com base
nos artigos 92.º, 93.º, 94.º e 97.º, todos da Lei Geral do Trabalho em
Funções Públicas (LTFP), aprovado em anexo à Lei n.º 35/2014, de
20/06, a mobilidade da Assistente Operacional desta Autarquia — Maria
Cristina Portilho Alves Leite, para a categoria de Assistente Técnico,
auferindo a remuneração correspondente à 1.ª posição remuneratória,
nível 05 da tabela remuneratória única, atualmente no valor pecuniário
de (683,13€).

A mobilidade é pelo prazo de 18 meses, iniciando -se em 03 -09 -2018.
(Isento de visto do Tribunal de Contas)
2018 -08 -28. — O Presidente, Raul Cunha, Dr.

311626792

 MUNICÍPIO DE GOUVEIA

Aviso n.º 13260/2018

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum
para o preenchimento de 1 posto de trabalho, na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,
restrito a candidatos abrangidos pelo programa de regularização
extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) categoria/car-
reira de Técnico Superior — Setor de Planeamento Urbanismo
Estudos Projetos e Toponímia.
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da

Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela
Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, se faz público que a lista unitá-
ria de ordenação final do procedimento em epígrafe, aberto por aviso
publicado na Bolsa Emprego Público em 27 de abril de 2018 com o
código de oferta OE201804/0919, se encontra afixada no Gabinete
de Atendimento ao Munícipe e disponível na página eletrónica em
www.cm -gouveia.pt.

3 de setembro de 2018. — A Vereadora Permanente responsável pela
Gestão de Recursos Humanos, Teresa Maria Borges Cardoso.

311627156

 Aviso n.º 13261/2018

Lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum
para o preenchimento de 1 posto de trabalho, na modalidade de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado,
restrito a candidatos abrangidos pelo programa de regularização
extraordinária de vínculos precários (PREVPAP) categoria/car-
reira de Técnico Superior — Setor de Controlo e Fiscalização de
Obras Públicas.
Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 6 do artigo 36.º da

Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada e republicada pela
Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, se faz público que a lista unitá-
ria de ordenação final do procedimento em epígrafe, aberto por aviso
publicado na Bolsa Emprego Público em 27 de abril de 2018 com o
código de oferta OE201804/0917, se encontra afixada no Gabinete
de Atendimento ao Munícipe e disponível na página eletrónica em
www.cm -gouveia.pt.

3 de setembro de 2018. — A Vereadora Permanente responsável pela
Gestão de Recursos Humanos, Teresa Maria Borges Cardoso.

311627123

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 13262/2018
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho da signa-

tária, com competências delegadas pelo Despacho n.º 1 -DL/2018 de
22 de março de 2018, datado de 10 de agosto de 2018, foi concedida
à Assistente Técnica da carreira de Assistente Técnico, Cátia Cristina
Vitorino Guerreiro Faísca, licença sem remuneração de longa duração,
com efeitos a 10 de agosto de 2018, ao abrigo e nos termos do disposto